
   

ORIGINALE 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    64 

del   

3/11/2016 

 
 
OGGETTO : 

PRIMO PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA 
 
 
L’anno  duemilasedici, addì  tre, del mese di  novembre, alle ore  13 e minuti  
30,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  
 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



   

N. 64 del 03.11.2016 
 
 
 
OGGETTO:   Primo prelievo dal fondo di riserva.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

RICHIAMATO  il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2016, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 8 del 30 marzo 2016, esecutiva ai sensi di legge; 
 
RICHIAMATE le successive variazioni al Bilancio 2016, tutte esecutive ai sensi di legge; 
 
CONSIDERATO CHE necessita integrare l'importo: 

•  di un capitolo di spesa relativo al pagamento di spese dovute a seguito di una 
transazione con un fornitore, 

•  di un capitolo di spesa relativo alla manutenzione degli impianti termici della 
scuola primaria, 

•  di un capitolo di spesa d’investimento per servizi di viabilità,  
con una spesa complessiva di 9.400,00 euro; 
 
RILEVATO CHE all'intervento 1.01.08.11 capitolo 1811 “Fondo di Riserva” del Bilancio di 
previsione 2016 sono stati stanziati ed ancora disponibili 10.270,24 euro; 
 
DATO  ATTO,  quindi,   che   occorre   integrare   i seguenti   interventi di spesa  del  Bilancio 
2016, rispettivamente: 

- per 4.050,00 al codice bilancio 01 11 110  (cap. 187); 
- per 1.000,00 al codice bilancio 01 05 103  (cap. 153); 
- per 4.350,00 al codice bilancio 10 05 202  (cap. 2811,7); 
pari complessivamente a 9.400,00 euro con prelevamento dal fondo di riserva, giust 
art. 156 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

 
VISTO  l’art. 48 del TUEL n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 
 
ACQUISITO: 

- Il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
267/00; 

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI espressi in forma palese. 
 
  

DELIBERA 
 
 

1. Di disporre, per i motivi descritti in premessa, il prelevamento dal fondo di riserva al 
cod. 1.01.08.11 (cap. 1811) di  9.400,00 euro per aumentare i seguenti stanziamenti 
della spesa: 

o per 4.050,00 al codice bilancio 01 11 110  (cap. 187); 
o per 1.000,00 al codice bilancio 01 05 103  (cap. 153); 
o per 4.350,00 al codice bilancio 10 05 202  (cap. 2811,7); 

 
2. Di comunicare  ai sensi dell'art.166 del D.Lvo 267/00 e s.m.i. la presente deliberazione 

al Consiglio Comunale nella prossima seduta; 



   

 
3. Di trasmettere copia dell’allegato delibera Variazione del Bilancio riportante i dati 

d’interesse del Tesoriere; 

 

4. Di dichiarare il presente atto, con successiva ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4 del suddetto decreto 



   

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
( TOSI SIMONE) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
( GUGLIOTTA DOTT. MICHELE) 

____________________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 
 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto, ai sensi dell'art. 
49, comma 1, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to SARTORETTI DOTT. GIANFRANCO 

Agrate Conturbia, lì 13/10/2016 
____________________________________________________________________________________________ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale web per quindici giorni consecutivi con 
decorrenza dal 16/11/2016   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, n. 267. 
 
Agrate Conturbia, lì  16/11/2016 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( GUGLIOTTA DOTT. MICHELE) 
____________________________________________________________________________________________ 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione: 
 
� è divenuta esecutiva in data  3/11/2016 , perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.);  
 

� diventerà esecutiva in data ____________ ,   per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 
267 del 18.8.2000 e s.m.i. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( GUGLIOTTA DOTT. MICHELE) 
 
 


